3) ยกระดับการรู้หนังสือของประชาชน โดยจัด
กิจกรรมพัฒนาทักษะการรู้หนังสือในรูปแบบต่าง ๆ รวมทั้งพัฒนาให้ประชาชนมีทักษะที่จำเป็นใน
ศตวรรษที่ 21 เพื่อเป็นเครื่องมอืในการเรียนรู้ตลอดชีวิตของประชาชน (สำนักงาน กศน., 2561)

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ตั้งแต่ปี พ.ศ.
2562 ที่ผ่านมา ทำให้เกิดผลกระทบอย่างแพร่หลายในวงกว้างไปทั่วโลก มีผู้ติดเชื้อไวรัสและผู้เสียชีวิต
เป็นจำนวนมาก ทั้งในด้านความมั่นคง ด้านเศรษฐกิจ และด้านสาธารณะสุข ประชาชนคนไทยที่อาศัย
และทำงานในต่างประเทศต้องเดินทางกลับประเทศไทย รวมถึงประชาชนในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ (ปัตตานี ยะลา นราธิวาส)

เหมาะสม มีวิจารณญาณ มีคุณธรรม
และมีนิสัยรักการอ่าน ซึ่งถ้าผู้เรียนมีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาได้อย่างเหมาะสมกับระดับชั้น
แล้ว จะทำให้การเรียนการสอนในกลุ่มประสบการณ์อื่น ๆ จะดำเนินไปได้ด้วยความราบรื่นและมี
ประสิทธิภาพ

ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ตั้งแต่ปี
พ.ศ. 2562 ที่ผ่านมา ทำให้เกิดผลกระทบอย่างแพร่หลายในวงกว้างไปทั่วโลก มีผู้ติดเชื้อไวรัสและ
ผู้เสียชีวิตเป็นจำนวนมาก ทั้งในด้านความมั่นคง ด้านเศรษฐกิจ และด้านสาธารณะสุข ประชาชนคน
ไทยที่อาศัยและทำงานในต่างประเทศต้องเดินทางกลับประเทศไทย รวมถึงประชาชนในพื้นที่ 3
จังหวัดชายแดนภาคใต้ (ปัตตานี ยะลา นราธิวาส)

เหมาะสม มีวิจารณญาณ มีคุณธรรม และมีนิสัยรักการอ่าน ซึ่ง
ถ้าผู้เรียนมีความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาได้อย่างเหมาะสมกับระดับชั้นแล้ว จะทำให้การเรียน
การสอนในกลุ่มประสบการณ์อื่น ๆ จะดำเนินไปได้ด้วยความราบรื่นและมีประสิทธิภาพ

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2562 ที่
ผ่านมา ทำให้เกิดผลกระทบอย่างแพร่หลายในวงกว้างไปทั่วโลก มีผู้ติดเชื้อไวรัสและผู้เสียชีวิตเป็น
จำนวนมาก ทั้งในด้านความมั่นคง ด้านเศรษฐกิจ และด้านสาธารณะสุข ประชาชนคนไทยที่อาศัยและ
ทำงานในต่างประเทศต้องเดินทางกลับประเทศไทย รวมถึงประชาชนในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดน
ภาคใต้ (ปัตตานี ยะลา นราธิวาส) ที